

# اقتصاد آمریکا مهمترین محرک فعلی قیمت نفت

♦ انتظار بر این بود که قیمت نفت برنت که در اوایل سال ۲۰۲۳ بالاتر از ۸۰ دلار در بیشک در نوسان بود از اواخر فصل دوم روند افزایشی را آغاز کند ولی فعلاً در بازه ۷۰ تا ۷۷ دلار نوسان می کند.

♦ تقاضا در اثر تورم بالا در اکثر کشورهای مصرف کننده محدود شده است و تلاش اوپک پلاس برای کاهش تولید نفت و جبران کمبود تقاضا ناموفق بوده است.

♦ افزایش نرخ بهره توسط بانک های مرکزی موجب کاهش رشد اقتصادی شده و نگرانی از رکود را افزایش داده است.

## اقتصاد اروپا

◀ اقتصاد اروپا هنوز نتوانسته تورم را مهار کند و افزایش نرخ بهره ادامه خواهد داشت.

◀ اقتصاد آلمان با رشد منفی ۰/۳ وارد رکود شده است.

◀ اقتصاد انگلیس نیز با رشد بسیار کم ۰/۱ در استانه رکود است.

## اقتصاد آمریکا

◀ پیش بینی رشد اقتصاد آمریکا از بیش از ۲ درصد برای سال ۲۰۲۳ به حدود ۱/۳ درصد کاهش یافته است که بیشتر به دلیل افزایش نرخ بهره است.

◀ نرخ بهره فدرال رزرو به ۵/۲۵ درصد رسیده است و تا زمانیکه نرخ تورم به ۲ درصد نرسد افزایش خواهد یافت.

◀ نرخ تورم از ۸ درصد در سال ۲۰۲۲ به ۴ درصد کاهش یافته است و روند نزولی را طی می کند.

◀ آخرین آمار از رشد فصلی اقتصاد برای فصل اول سال ۲۰۲۳ حدود ۲ درصد اعلان شد که بالاتر از پیش بینی ۱/۴ بود.

◀ آمار بهتر از پیش بینی رشد اقتصادی موجب کاهش ترس از رکود شد و قیمت نفت افزایش پیدا کرد.

◀ در مجموع آمار منتشره از شاخص های اقتصاد آمریکا بهتر از پیش بینی هاست که تا حدودی امیدوار کننده است به طوریکه اوپک در آخرین گزارش خود پیش بینی رشد آمریکا را ۰/۱ درصد افزایش داده است.



روند رشد اقتصاد آمریکا

## اقتصاد چین

◀ انتظار بر این بود که در سال ۲۰۲۳ رشد اقتصاد

چین موجب افزایش تقاضای نفت شود که هنوز شاخص های اقتصادی نمایانگر این موضوع نیستند.

◀ بخشی از رشد اقتصاد چین در اثر کاهش صادرات به دلیل تورم بالا و تقاضای ناکافی و کاهش تجارت بین المللی محقق نشده است.

◀ اقتصاد چین که قبلاً بیشتر به تقاضای داخلی وابسته بود حالا بیشتر به اقتصاد بین المللی وابسته شده است و نیازمند رشد کشورهای دیگر از جمله آمریکا است.

## جمع بندی و اظهار نظر

### کارشناسی

◀ گرچه آخرین آمار رشد اقتصادی آمریکا بهتر از پیش بینی بود ولی هنوز نگرانی از رکود به طور کامل برطرف نشده است.

◀ در شرایط فعلی رشد اقتصاد آمریکا به نسبه اثر مهم تری بر قیمت نفت دارد زیرا که اقتصاد چین متکی به صادرات و تجارت بین المللی است و اقتصاد اروپا به سمت رکود حرکت می کند لذا اقتصاد آمریکا نقش محرک برای آن ها بازی می کند.

◀ با روند فعلی کاهش تورم در آمریکا انتظار بر این است که تقاضا روند افزایشی در پی گیرد و منجر به افزایش مصرف انرژی و رشد اقتصادی شود و توقف افزایش نرخ بهره شروعی بر افزایش قیمت نفت است که اثر آن از فصل چهارم سال و در سال ۲۰۲۴ قابل مشاهده است.